

**WNIOSEK O DOTACJĘ
NA ZADANIE Z ZAKRESU EDUKACJI EKOLOGICZNEJ**

A. INFORMACJE PODSTAWOWE

A-1 Nazwa zadania

Ekologiczne potyczki gmin - projekt adresowany do uczniów szkół położonych na terenie Chełmskiego Parku Krajobrazowego.

A-2 Wnioskodawca

Nazwa instytucji lub organizacji	Stowarzyszenie Lokalna Akcja na rzecz Środowiska Ziemi Chełmskiej
Status prawny wnioskodawcy	Stowarzyszenie
Adres	22-100 Chełm ul. ul. Wolności 17/23
Adres e-mail	las@laschelm.pl, beatakokłowska@wp.pl
Nazwa i adres banku, numer konta	Wschodni Bank Spółdzielczy w Chełmie, 22-100 Chełm, ul. I Pułku Szwoleżerów 81 8187 0004 2001 0046 7630 0001
Kierownik, Przewodniczący: Imię i nazwisko, stanowisko Telefon	Elżbieta Pendrak Prezes Tel. 730 841 777 Beata Kokłowska Skarbnik Tel.691 956 900
Koordynator zadania: Imię i nazwisko, stanowisko Telefon	Mgr inż. Małgorzata Deneka Aniel - 504 585 292 mgr Ada Wróblewska – 661 418 886
NIP	563 – 20 -27- 349
PKD	9499Z
REGON lub PESEL	110267650
Jednostka sektora finansów publicznych	(Jeżeli dotyczy, proszę podać nazwę zgodnie z art. 9 ustawy o finansach publicznych) nie

A-3 Opis zadania

Edukacja ekologiczna to dziedzina interdyscyplinarna, która powinna być realizowana głównie metodami aktywizującymi i jeśli to możliwe realizowana w terenie z wykorzystaniem stosownych pomocy dydaktycznych (oczywiście obok tych naturalnych). Nasza propozycja adresowana jest do uczniów wszystkich poziomów szkół oraz przedszkoli położonych na terenie gmin: Sawin, Dorohusk, Ruda Huta. Są to gminy położone w granicach Chełmskiego Parku Krajobrazowego, tak więc działania mają również za cel promocję walorów przyrodniczych, historycznych, turystycznych i krajobrazowych tych regionów oraz obszarów chronionych w pobliżu Chełma. Nadmieniam, iż posiadamy pewne zaplecze edukacyjne zarówno w zakresie pomocy dydaktycznych jak i wykształcenia i doświadczenia prowadzących projekt. Proponowane działania:

1. „Uczymy się obserwować przyrodę”- warsztatowe zajęcia terenowe dla przedszkoli (grupy najstarsze) i kształcenia zintegrowanego - klasy „0” - 2. Planuje się 6 grup po 4 godz. dydaktyczne. Będą to dzieci ze wszystkich placówek z wymienionych powyżej gmin. Podsumowanie zajęć - wykonanie przez dzieci „portretu” wybranego, obserwowanego obiektu przyrodniczego.
2. Przegląd piosenki przyrodniczej „Graj w zielone” adresowany do dzieci ze wszystkich klas III z gmin: Sawin, Dorohusk, Ruda Huta i Kamień..
3. „Przyroda w matematyce”- konkurs matematyczny adresowany do uczniów klas V. Uczestniczą uczniowie wyłonieni wcześniej podczas eliminacji szkolnych.
4. „Będziemy kochać to, co poznajemy” - konkurs literacki na własny wiersz. Uczestniczą

chętni uczniowie ze wszystkich klas IV- VI szkół podstawowych.

5. „Poznajemy rośliny zielne i ich znaczenie w życiu człowieka”- zajęcia na ścieżce dydaktycznej „Motylowe Łąki”, zbiór materiału zielnego, oznaczanie gatunków za pomocą kluczy, określanie właściwości leczniczych roślin, wykonanie w grupach i prezentacja pracy plastycznej. Zadanie realizowane będzie z uczniami gimnazjum 3 grupy po 4 godz. lekcyjne.

6. Sesja ekologiczna. Wystąpienia zaproszonych gości, podsumowanie wszystkich działań realizowanych podczas projektu, wystawa prac plastycznych i literackich, wręczenie nagród, upominków i dyplomów uczniom nagrodzonym i wyróżnionym.

7. Nagroda dla uczestników projektu w postaci wyjazdu do Sobiboru i poznanie ekosystemu leśnego przy użyciu jak największej ilości zmysłów oraz wypełniając na bieżąco przygotowane przez prowadzących karty pracy. Na zakończenie odbędzie się utrwalenie zdobytej wiedzy o ekosystemie leśnym na zasadzie ćwiczenia „Tak- nie”. Pod koniec zajęć w ramach integracji uczniów odbędą się zajęcia terenowe, gry i zabawy, wspólne śpiewanie piosenek przyrodniczych przy ognisku, pieczenie kiełbasek.

A-4

Całkowity koszt zadania w cenach z roku realizacji zadania (z innymi dotacjami, środkami własnymi itp.)	12 000
---	--------

A-5

Kwota wnioskowana	1 500
--------------------------	-------

A-6

Termin realizacji zadania (data rozpoczęcia, data zakończenia zadania)	od 1 października 2014r. do 31 listopada 2014r.
---	---

A-7 Krótka charakterystyka podmiotu realizującego zadanie wraz ze sprawozdaniem merytorycznym z działalności w zakresie ochrony środowiska i edukacji ekologicznej za ostatni rok (przedłożyć w załączeniu).

A-8 Partnerzy współuczestniczący w realizacji zadania

Gmina Dorohusk,
Gmina Kamień
Gmina Ruda Huta,
Gmina Sawin
Samorządowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Chełmie,
Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych Oddział Terenowy Chełm,
Nadleśnictwo Sobibór.

B-1 Podstawowy cel zadania

Kształtowanie właściwych postaw wobec otoczenia poprzez uświadomienie dzieci i młodzieży na przyrodę oraz zachęcanie do aktywnego działania na rzecz środowiska. Zaprezentowanie nauczycielom aktywizujących i interdyscyplinarnych metod pracy z zakresu edukacji ekologicznej w terenie oraz w klasie. Poznanie leczniczych ziół, praca z przewodnikami, umiejętność używania prostych pomocy dydaktycznych w terenie przez najmłodszych. Uświadomienie dzieci na piękno przyrody we własnym regionie poprzez plastykę, poezję, muzykę.

B-2 Kto i w jaki sposób skorzysta dzięki realizacji zadania, opis oczekiwanych efektów

Celem wszystkich działań edukacyjnych jest wzrost świadomości społeczeństwa i poczucia

odpowiedzialności za środowisko. Im wcześniej się je zaczyna, tym szybciej dają efekty. Oczywiście nie są one wymierne, liczymy jednak na to, iż właściwie prowadzona edukacja ekologiczna przyczyni się do zmiany mentalności wobec problemów środowiskowych u ludzi starszych oraz właściwego ich rozumienia i rozwiązywania przez dzieci i młodzież. W niniejszym projekcie uczestniczyć będą dzieci od lat 5 do 16. W sumie 562 uczniów z terenu Gminy Sawin, 631 uczniów z terenu Gminy Dorohusk, 445 uczniów z terenu Gminy Kamień i 432 uczniów z terenu Gminy Ruda Huta. Ilość dzieci i młodzieży, która weźmie udział w projekcie będzie świadczyć o zainteresowaniu i chęci dokształcania się z zakresu ekologii.

B-3 Proponowane sposoby oceny efektów realizacji zadania

1. Ilość zainteresowanych i biorących w programie uczniów - 2 070 z terenu gmin: Ruda Huta, Dorohusk, Kamień i Sawin.
2. Ewaluacja przeprowadzonych zajęć warsztatowych i konkursów.
3. Podsumowanie działalności na sesji ekologicznej. Wystawa powstałych prac.

B-4 Inne źródła, do których zwrócono się o finansowanie zadania (nazwa instytucji finansującej, wnioskowana kwota, przewidywana data podjęcia decyzji)

1. Gmina Dorohusk
2. Gmina Kamień
3. Gmina Ruda Huta
4. Gmina Sawin
5. Zespół Lubelskich Parków Krajobrazowych w Lublinie Oddział Terenowy w Chełmie

B-5 Szczegółowy harmonogram merytoryczny realizacji zadania

Nazwa działania	Szczegółowy opis	Termin realizacji
1. Konkursy międzygminne.	<ul style="list-style-type: none"> • „Graj w zielone” - przegląd piosenki przyrodniczej dla uczniów klas III; rozwijanie uzdolnień wokalnych i uwrażliwianie dzieci na piękno przyrody poprzez muzykę; Planowane miejsce konkursu- ZSO w Dorohusku. • „Przyroda w matematyce” - konkurs dla uczniów klas V, korelacja przyrody z matematyką; Planowane miejsce konkursu- SP w Brzeźnie • „Będziemy kochać to, co poznajemy” - konkurs literacki dla uczniów klas IV-VI; rozwijanie uzdolnień poetyckich dzieci, przybliżenie walorów przyrodniczych i kulturalnych poszczególnych gmin; Wręczenie nagród i wyróżnień laureatom podczas sesji ekologicznej w Brzeźnie 	15 września – 31 listopada 2014r.
2. Warsztaty tematyczne dla dzieci i młodzieży	<ul style="list-style-type: none"> • „Poznajemy rośliny zielne i ich znaczenie w życiu człowieka” - warsztaty terenowe dla uczniów gimnazjum zakończone konkursem z nagrodami. • „Uczymy się obserwować przyrodę” - 	

<p>4. Sesja popularnonaukowa podsumowująca realizację projektu</p> <p>5 Wydanie folderka i innych gadżetów promujących środowisko przyrodnicze 3 gmin.</p>	<p>warsztaty terenowe dla przedszkoli i klas „0” - II zakończone konkursem plastycznym „Portret wybranego obiektu przyrodniczego”..</p> <p>Integracja uczniów z terenu trzech gmin.</p> <ul style="list-style-type: none"> • zajęcia terenowe związane z ekosystemem lasu, praca w grupach , wykorzystanie kart pracy • gry i zabawy przy ognisku, wspólne śpiewanie piosenek przyrodniczych. pieczenie kiełbasek • Uroczyste wręczenie nagród i dyplomów dla laureatów wszystkich zadań. Występy nagrodzonych zespołów muzycznych i odczytanie najlepszych wierszy, wystawa zdjęć przedstawiających realizację poszczególnych zadań. Prezentacja multimedialna na temat lokalnego środowiska <p>Wykorzystanie prac dzieci uczestniczących w projekcie.</p>	
--	--	--

Projekt realizowany będzie przez osoby z wieloletnim doświadczeniem w edukacji ekologicznej. Jedną to biolog z wykształceniem pedagogicznym i ukończonymi studiami podyplomowymi na UW ‘Treści i metody w edukacji ekologicznej’. Organizowała z powodzeniem liczne projekty o zasięgu lokalnym i wojewódzkim. W Projekcie odpowiada głównie za sprawy merytoryczne. Pozyskuje również środki finansowe na realizację zadań z zakresu edukacji ekologicznej gdyż wtedy, gdy są one bezpłatne może w nich uczestniczyć więcej dzieci i młodzieży. Drugą osobą to wieloletni nauczyciel przyrody w szkole podstawowej, organizujący liczne działania edukacyjne w gminie Sawin, Posiada duże doświadczenie organizacyjne.

C. Harmonogram finansowy

Nazwa działania	Rodzaj kosztów	Koszt jednostkowy	Koszt ogólny	Udział własny	Udział gminy	Termin realizacji
1. „Uczymy się obserwować przyrodę” - warsztaty terenowe dla przedszkoli i klas „0” - II zakończone konkursem plastycznym „Portret wybranego obiektu przyrodniczego”.	<ul style="list-style-type: none"> • materiały dydaktyczne i biurowe • nagrody dla uczestników • wynagrodzenie za prowadzenie zajęć dydaktycznych 6 grup po 4 godz. (łącznie 24 godz.) 	300 zł od grupy	200 zł	150 zł	50 zł	październik –listopad 2014 r.
			400 zł	400 zł	225 zł	
2. Konkurs piosenki przyrodniczej „Graj w zielone” dla dzieci wszystkich klas III z gmin: Ruda Huta Dorohusk, Sawin.	<ul style="list-style-type: none"> • materiały biurowe • nagrody dla uczestników 		200 zł	150 zł	50 zł	
			980 zł	935 zł	45 zł	
3. „Przyroda w matematyce” - konkurs dla uczniów klas V z gmin: Ruda Huta Dorohusk, Kamień, Sawin.	<ul style="list-style-type: none"> • nagrody dla uczestników 		600 zł	600 zł		
4. Konkurs literacki „Będziemy kochać to, co poznajemy” dla chętnych uczniów z klas IV - VI z gmin: Ruda Huta Dorohusk, Sawin.	<ul style="list-style-type: none"> • nagrody dla uczestników 		500 zł	500 zł	zł	
5. 3 zajęcia terenowe dla uczniów gimnazjum, po 15 osób z każdej gminy „Poznajemy rośliny zielne i ich znaczenie w życiu człowieka” zakończone konkursem i prezentacją prac.	<ul style="list-style-type: none"> • materiały papiernicze i biurowe • wynagrodzenie za prowadzenie zajęć dydaktycznych 3 grupy po 5 godz. (łącznie 15 godz.) • nagrody dla uczestników 	300 zł od grupy	400 zł	300 zł	100 zł	
			900 zł	775 zł	125 zł	
6. Przygotowanie projektu	<ul style="list-style-type: none"> • opracowanie rozesłanie regulaminów konkursów i warsztatów, • ułożenie zadań na konkurs, powielenie i sprawdzenie testów. 		720 zł	590 zł	130 zł	

Nazwa działania	Rodzaj kosztów	Koszt jednostkowy	Koszt ogólny	Udział własny	Udział gminy	Termin realizacji
6a. Sesja ekologiczna. Podsumowanie projektu <ul style="list-style-type: none"> uroczyste wręczenie nagród i dyplomów dla laureatów wszystkich zadań. , występy nagrodzonych zespołów muzycznych i odczytanie najlepszych wierszy, wystawa zdjęć przedstawiających realizację poszczególnych zadań, prezentacja multimedialna na temat lokalnego środowiska 	<ul style="list-style-type: none"> przygotowanie prezentacji 	200 zł	200 zł	150 zł	50 zł	
7. Nagroda ogólna dla najlepszych uczniów we wszystkich konkurencjach - wyjazd do Sobiboru - 7 godz.	<ul style="list-style-type: none"> autokar wynagrodzenie za prowadzenie zajęć dydaktycznych - 2 grupy ognisko z poczęstunkiem 	600 zł od grupy	800 zł 1 200 zł 500 zł	700 zł 1 050 zł 375 zł	100 zł 150 zł 125 zł	
8. Wykonanie gadżetów i druk materiałów popularyzatorskich zachęcających do działań na rzecz przyrody i środowiska lokalnego.	<ul style="list-style-type: none"> foldery koszulki, gadżety 	500 50	600 zł 1 400 zł	600 zł 1 050 zł	350 zł	
Łącznie:			12 000 zł	10 500 zł	1 500 zł	

WNIOSKODAWCA

STOWARZYSZENIE
LOKALNA AKCJA NA RZECZ
ŚRODOWISKA ZIEMI CHELMSKIEJ
£2-100 Chel'm, ul. Wolności 17/23
Regon 140267650, NIP 563-20-27-349

.....
/Stempel firmowy i podpis osób
reprezentujących Wnioskodawcę/

SKARBNIK

Beata Kojłowska

Prezes Zarządu
Stowarzyszenia

Elżbieta Peraduk